
Budować, umacniać, to nasze dziś hasło! 
My przecie Ojczyźnie służymy przemiłej. 

Gzy słońce nam świeci, czy słońce zagasło, 
Ojczyźnie dać chcemy i serce i siły!

Wrażenia
w

Strasburgu
30 maja 2 czerwca 1925 

Nad Renem.
W te dni Zlotu wielki Naród 

francuski zamanifestował nad Renem 
całą swą potęgę duchową, całą swą bez 
graniczną radość z odzyskania prowin
cji utraconej, całą swą niezłomną wolę 
bronienia jej i tworzenia, w granicach 
swego terytorjum narodowego, coraz 
lepszej przyszłości.

Z prezydentem Republiki Francus
kiej p. Doumerguiem z preinjerem 
ministrów p. Pąmleve, z wice- minis
trem wojny, p. Benazet. przybyli 
do Strasburga przedstawiciele wszy
stkich miast i departamentów Francji, 
stowarzyszeń społecznych, całej prasy 
i dziesiątki tysięcy obywateli... Wszys
tko to zciągnęło nad Ren. na apel p- 
Ćazalct i Wachmara — twórców i wo
dzów wielkiej armji gimnastyków 
francuskich, w których społeczeństwo 
widzi fundament swego bytu i przysz
łości narodu.

Miejscem zlotu tych «Sokołów Fran
cuskich” obrano Strasburg —• «święłe 
miasto", jak go nazywali mówcy.

I zaprawdę, dla Francji świętem ono 
jest, jak powinne być dla każdego 
«święte» granice Ojczyzny, bo tylko 
wśród nich możliwy jest normalny roz 
wój genjuszu narodu i jednostki, moż- 
ilwe są dobrobyt i szczęście na ziemi.

Historyczne dane.
Strasburg — nad Renem, stolica Al

zacji. «Strate - Burg» — za czasów 
rzymskich cesarów — starożytna cel
tycka nazwa — co znaczyło: Zamek po
łożony na zbiegu dróg.

Tu Rzymianie dzierżyli władzę swo
ją nad Galją, rozszerzając drogi swego 
zaboru na Germanję i na Belgję. w kie 
runku Tre.ves i Mayence.

Ren, wielka rzeka w dziejach naro
dów Europy. Jego szerokie i bystre 
wody były naturalną granicą pomię
dzy szczepami Galji (teraźniejsza Fran
cja) a szczepami Gennańskiemi (teraź 
niejsze Niemcy).

Germanie zawsze parli przez Ren.
Żyzna i bogata kraina Alzacji, doro

bek kulturalny wyższej cywilizacji Gal 
lów zawsze była przedmiotem pożą
dań dzikich i zachłannych szczepów 
germańskich.

W wieku IV i V po Chrystusie wła
dali oni tą ziemią.

Na czas dłuższy byli odrzuceni za 
Ren prez fr. króla Clovis’a, pobici pod 
Tolbiac w r. A96 Jednak później w 
szeregu wieków trwały ciągłe i zacięte 
walki o tę ziemię. Aż po Wojnie Trzy
dziestoletniej. Traktatem Westfalskim 
16/18 r., za panowania Ludwika XIV. 
została ona ostatecznie włączona do pań 
stwa Francuskiego Zrosła się z jego 
kulturą. Ożywiona genjuszcm francus 
kim doszła do wysokiego rozwoju e-

Paul Benazet
Sekretarz Generalny Ministerstwa Wojny. 

Kierownik Wydziału Wychowania Fizycznego.

Rząd francuski, doceniając w zupeł
ności znaczenie wychowania fizyczne
go. posiada stały urząd wysokiego ko
misarza przy ministerjium wojny, któ
ry obzowiązany jest czuwać nad wy
chowaniem fizycznym młodzieży, jako 
podwaliną każdego państwa. Komisa
rzem tym we Francji jest obecnie p. 
Paul Benazet. który mimo swego mło
dego wieku, zdobył zaufanie nietylko 
rządu obecnego, ale i poprzedniego o- 
raz wszystkich sfer parlamentarnych. 
P. Benazet ukończył szkołę oficerską w' 
Saint Cyr. a w r. igo6, został wybrany 
jako deputowany departamentu Indre 
i obierany ponownie przy każ
dych wyborach do Izby. Obecny komi
sarz generalny jest z zawodu adwoka
tem i odegrał wielką rolę podczas os
tatniej wojny światowej, w której nie
tylko pracował jako teoretyk, ale gdy 
zaszła potrzeba, stanął w szeregi i brał 
udział w w ielkich bitwach pod Charle- 
roi, Guise, Marne i Aisne. Za udział ten 
został odznaczony na polu bitwy Le- 
gją Honorową, w r. igi4, oraz kilka
krotnie wymieniany za bohaterstwo w 

konomicznego i społecznego.
I trwało tak, aż pod przewodem Ho- 

henzolernów zaczęła róść potęga Prus, 
tucząc się na zrabowanych ziemiach 
polskich.

Polityka królów francuskich, która I 
nie zapobiegła rozbiorom Polski, poli- * 

rozkazach wojskowych. W r. 1915 Iz
ba Deputowanych powołała p. Bena- 
zet’a dla opracowania budżetu ministe- 
rjum wojny. Poza swemi czynnościa
mi czysto wojskowemi p. Benazet stale 
zwracał uwagę na wychowanie mło
dzieży w kraju i stale dopomagał w u- 
łatwieniu tego zadania Niejednokrot
nie brał udział osobiście w welkićh zlo
tach gimnastycznych, aby swą obec
nością złożyć dowód zainteresowania i 
dokonać niezbędnych dla rozwoju to
warzystw' gimn. reorganizacji. Obecny 
komisarz generalny p Benazet jest jed 
nostką ogólnie łubianą i popularną, 
cieszącą się ogólnem zaufaniem, czego 
dowodem jesl_ że przy ostatniej zmia
nie rządu, pozostał na swem stanowis
ku, gdyż zarów no parlament jak i two 
rżący rząd prezes ministrów widzi w p. 
Benazet człowieka oddanego całą duszą 
sprawie wychowania fizycznego i dążą
cego jednocześnie do podniesienia du
cha moralnego całej młodzieży. Oto 
zadania, jakie postawił sobie p Bena
zet i nad wykonaniem których wszę
dzie czuwa osobiście.

tyka Napoleona, który nie zdecydował 
się na odbudowanie wielkiej i zjedno
czonej Ojczyzny naszej, podgotowały 
klęskę 1870 -1871. Francja utraciła Al
zację, którą odzystkała dopiero po woj
nie światowej, na mocy Traktatu Wer
salskiego.

Wielki Zlot, 
Iluminacja i Defilada.

Było to święto gimnastyczne. Tak. 
Ale przedewszystkiem — pielgrzymka 
młodzieży francuskiej do krainy, gdzie 
płynie Ren francuski.

Przybyła ona tam. aby u podnóża 
starożytnej katedry, przy dźwiękach 
jej dzwonów wiekowych, zamanifesto
wać światu swoją*moc  dzisiejszą i nie
złomną wiarę w przyszłość.

Przez dni cztery miasto, wspaniale 
udekorowane, rozbrzmiewało głosami 
radości i tryumfalnych hymnów. 
Przez cztery wieczory płonęło ognia
mi fantastycznej iluminacji.

Na olbrzymiem boisku, przed trybu
ną honorową, gdzie zajął miejsce pre
zydent Doumergue, w otoczeniu dyg
nitarzy geńeralicji, przeciągały w nie
skończonej defiladzie oddziały gimnas
tyków francuskeh ze sztandarami, mu
zyką i pieśniami, wywołując entu
zjazm niezliczonych tłumów.

Wśród nich kroczyły delegacje 9 
narodów obcych, które swoją obecnoś
cią składały hołd Francji i jej wznios
łym ideałom.

Udział Naszego Sokolstwa.
Niezapomnianą a radosną chwilą by

ło dla nas. gdy w oddali ukazały się a- 
marantowe sztandary, z wizerunkiem 
Kościuszki i zrywającym się do lotu 
Sokołem.

A z tłumu zaczęły padać głosy: 
«Vive la Pologne».

I kiedy falanga naszych dzielnych 
chłopców, druhów - Sokołów' zbliżyła 
się do trybun, salutując po rzymsku, 
i uchylając sztandary, rozległa się bu
rza oklasków i odzielne wiwaty zlały 
się w jeden ogólny okrzyk, znamionu
jący szczerą sympatję i uznanie dla 
nas...

Pomyśleliśmy wtedy: «Wołacie tu 
nad Renem,, w tak uroczystej chwili — 
Niech żyje Polska — macie rację. 
Niech ten okrzyk płynie nietylko z ust 
waszych, ale z serc i z przeświadczenia: 
źeimta Polska « silniej szą będzie 
nad Wisłą, tem bezpieczniejsi i 
mocniejsi będziecie tu na Re
nie. »

Wł. Milkuszyc-

WYCIECZKA^ SOKOŁA. _
Zarząd Sokoła Paryskiego po

daje do wiadomości, że dnia 21 
czerwca odbędzie się wycieczka 
do St-Germain, na którą zap
raszamy wszystkich Druhów i 
Rodaków.

SZTANDARY SOKOLE 
przepisowe z haftowanym wi
zerunkiem Kościuszki na jednej 
stronie i Sokołem w locie, na 
ciężarkach, haftowanym srebrem 
na drugiej stronie, z drzewcem 
składanym,ozdobionymna sczy z- 
cie srebrzonym masywnym So
kołem w lccie, na ciężarkach, 
wysokości 20 centymetrów, wy
konywa składnica Sokoła, 7, rue 
Corneille w ciągu 10 dni, gdyż 
posiada na składzie już gotowe 
hafty.
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i... SOKOŁ POLSKI

Z DZIELNICY WE FRANCJI
Udział Sokolstwa na Zlocie w Strasburgu 

Zdobycie nagrody i odznaczenia
Przybycie 7 sztandarów sokolich

Nieobecność Sokolstwa na VIII 0- 
limpjadzie Zarząd Dzielnicy VII posta
nowił powetować udziałem na 47 -ym 
zlocie francuskich Tow, Gimn. w Stras 
burgu. Czynione przygotowania nie 
zawiodły. Rozkazy tym razem nie zos
tały martwą literą, a dokładnie i ściś
le wykonane. Druhowie Sokoli stawili 
się w liczbie 90 z 7 sztandarami, repre
zentując następujące Okręgi: Okręg I, 
gniazdo Marłeś ze sztandarem, Okręg 
II gn. Waziers - Nolre - Damę ze sztan
darem, Okręg IV gn. Ilomecourt, Creu 
tzwald i Merlebach ze sztandarami, 0- 
kręg VIJ_gn. Le Creusot i Baudras rów
nież ze sztandarami. Po przybyciu do 
Strasburga ulokowaniem wszystkich 
druhów zajął się druh prezes Grzona i 
przyznać musimy, że nie spoczywając 
ani chwili, pokonywując wszelkie trud 
ności, jakie nasunęły się wobec zjaz
du kilkudziesięciu tysięcy gimnasty
ków, całkowicie wywiązał się ze swego 
trudnego zadania i ulokował swych 
druhów w obszernej szkole, gdzie dał 
im możność zupełnego wypoczynku 
nawet konfortu. Zasługi te musimy 
podnieść przed całym sokolstwem, aże
by wiedziało, że w druhu Grzonie zna
lazło prawdziwego i dzielnego opieku
na. Druhowi Grzonie dzielnie sekun
dowali i byli pomocni: wice- prezes 
Kasprzak, druh naczelnik Woźniak, 
podnaczelnicy: Musielak i Hendrysiak, 
niestrudzony sekr. Sławiński oraz prez 
Okręgu VII Strzelecki. Związek Sokol , 
stwa Polsk w Warszawie reprezento
wał druh wice- ,prezes Terech. Na zlo
cie obecny był prezes Okręgu IV, druh 
Jankowski i skarbnik druh Olszak, ra
dny Okr. II druh Waligóra oraz pre
zes gn. Baudras druh Kozłowski.

Na boisku.

Po szeregu prób odbytych pod kie
rownictwem druha naczelnika Woźhia 
ka i Musielaka drużyna złożona z 4 O- 
kręgów stanęła na boisku z pięknie 
przystrojonemi chorągiewkami oraz 
sztandarami sokolemi. Na froncie 
zbudowano wielkie trybuny, a pośrod 
ku trybunę dla preżydenta Rzeczypos
politej Francuskiej i władzy. Przed o- 
twarciem samego zlotu- odbywały się 
zawody poszczególnych towarzystw 
gimnastycznych francuskich oraz tow. 
gimn. państw obcych, do których sta
nęli i nasi Sokoli, pod kierownictwem 
druha podnaczelnika Musielaka i dzię
ki jego energji i umiejętności komen
dy, co przy złożonej ze wszystkich o- 
kręgów drużynie było nadwyraz trud
ne, osiągnęli nadzwyczaj dobrą ocenę, 
bo aż 9/1 1/2 kropek, czyli że dzięki 
druhowi Musielakowi, Dzielnica nasza 
zajęła jedno z perwszych miejsc.

Udział w defiladzie.
Faktyczny zlot Został otwarty dopie

ro w poniedziałek dnia J- go czerwca, 
a rozpoczęła go wielka defilada wszys
tkich towarzystw gimnastycznych za
równo francuskich, jek i zagranicz
nych. Wobec trudności zebrania ich 
na jednym miejscu, towarzystwa po
dzielone zostały na trzy grupy, mają
ce zbiórkę w różnych punktach mias
ta, skąd uformowawszy się, ruszyły na 
boisko ze sztandarami, aby je pochylić 
przed trybuną honorową prezydenta 
Republiki. Do pierwszej grupy 
należeli nasi Sokoli i tu z dumą pod
kreślić musimy, że postawa naszego 
sokolstwa na defiladzie była imponują

ca- Sokoli nasi przy okrzykach «Vive 
la Polognea przeszli przed trybuną ho
norową z, pochylonemi sztandarami, a 
ręce wyciągnięte w stronę trybuny ja
ko znak powitania- Zachowanie 
dystansu oraz dziarski krok w takt po
przedzającej pochód orkiestry, był god 
ny podziwu. Odtąd Dzielnica VII może 
liczyć na swoje siły przy każej wiel
kiej uroczystości i bynajmniej nie zos
tanie na ostatnim miejscu, a jakto by
ło na zlocie w Strasburgu, będzie zaw
sze wyróżniona.

Występ przed prezydentem 
Republiki.

Po zajściu dokoła boiska zauważy
liśmy pośrodku boiska naszą drużynę 
z lancami pod kierownictwem druha I 
podnaczelnika Musielaka, który z pos
tawą prawdziwej pewności siebie, znie 
cierpliwiony długim oczekiwaniem na 
wystąpienie, dawał ostatnie instruk
cje. I oto nadszedł pożądany moment, 
szczególnie dla tych widzów Polaków, 
na trybunach i boisku, którzy wiedzie
li, że od tego występu zależy imię i ho
nor Dzielnicy VII. I oto pada, komen
da. Druhowie biorą odpowiedni dys
tans i ze sprawnością wykonywują ob
razy lancami We Wszystkich punk
tacji boiska odbywały się popisy, alę 
nawprost loży prezydenta Sokoli nasi 
zdobywali uznanie, a gdy skończyli, o- 
krzyki «Vive la Pologne» rozległy się 
niejednokrotnie i potwierdzone naj
wyższym uznaniem prezydenta Rzeczy
pospolitej — jego oklaskami.

Przy tych okrzykach Sokoli dumnie 
zeszli z boiska i odtąd zdobyli imię god 
ne Polpków. Podczas łych ćwiczeń 
za zezwoleniem władz organi
zacyjnych rozdawane zostały numery 
Sokoła Polskiego Wybite na wytwor
nym papierze, a którego pierwsza stro
nica ozdobiona portretami prezydenta 
Rzeczypospolitej francuskiej, Ministra 
Bcriazet’a, prezesów Caząlet i Wnchma 
ra oraz katedrą Strasburską, zawiera
jącą powitanie gimnastyków francus
kich przez Sokolstwo Polskie, na od
zyskanej ziemi Alzackiej. Numer ten 
dostał się prżedeWszystkicmi do rąk p. 
Prezydenta, oraz towarzyszących mu 
ministrów, gencralicji i wywołał jak- 
najlepszc wrażenie, a cała prasa alzac
ka dosłownie przedrukowała to sokole 
«Gżołem» dla gimnastyków francus
kich. Rozdawanie numerów «Sokoła», 
rnzchwytanego w paru chwilach, od
było sic podczas ćwiczeń naszych so
kołów.

Odznaczenie i nagroda.
Zdążyliśmy się dowiedzieć w Stras

burgu nazajutrz po zlocie, że Sokoli 
Polscy za swą postawę i ćwiczenia zos
tali zaszczytnie odznaczeni i wyróżnie
ni,.a w dowód najwyższego uznania u- 
zyskali nagrodę, która za pośrednict
wem Redakcji «Sokoła Polskiego» w 
Paryżu zostanie przesłana do Dzielnicy 

OSZCZĘDNOŚCIĄ I PRACĄ LUDZIE SIĘ BOGACĄ

Popierajcie Centralny Bank 
Związkowy

Centrala la Madelelne-lez-Lllle, 103, boulevard de la Rśpubliąue.
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Otwarta codziennie od 10 do 12-ej i od 2-ej do 7-ej.

VII Sok. Pols we Francji od Związku 
Francuskich Towarzystw Gimnastycz
nych. Objekt tej nagrody narazić po
dać nic możemy, gdyż brak jest nam 
bliższych sżcZcgółów. Podamy je w 
następnym numerze Dziś tylko prag
niemy powinszować naszym druhom, 
co w defiladzie zdobyli odznaczenie, a 
w występie nagrodę przysparzając tein 
samem wielką sławę dla ffiłodej Dziel
nicy VII, która pierwszy swój występ 
zaznaczyła zwycięstwem. Musimy tu 
podkreślić Wielką zasługę diruhit I pod
naczelnika Franciszka Musielaka, pod 
kierownictwem którego odbyły się ćwi 
czcnia lancami i dzięki energji które
go wypadły tak wspaniale. Nie może
my ominąć faktu, że w szeregach ćwi
czących lancami stanął li. I podnaczel- 
11 ik Dzielnicy druh Franciszek Wolski, 
który kierował się tylko dobrem spra
wy sokolej Służył więc on dobrym 
przykładem, nietylko jako druh piastu 
jący wysoki urząd w Okręgu, ale jako 
pierwszy ćwiczący.

Złożenie wieńca na grobie 
Francuzów poległych za Polskę, 

na Górnym Śląsku.

Z inicjatywy p. konsula Derezińskie- 
gn, który w znacznej mierze ułatwił 
pobyt naszych Sokołów w Strasburgu 
oraz ich udział w zlocie, druhowie na
si złożyli wspaniały wieniec na grobie 
poległych na Górnym Śląsku Francu
zów, a pochowanych na cmentarzu de 
Kronenberg Uroczystość złożenia 
wieńca odbyła się w obecności zapro
szonych przedstawicieli władz francus
kich. oraz druhów Sokołów z wice pre
zesem Związku druhem Terechem na 
czele, który wygłosił na globie odpo
wiednie przemówienie-

Redakcja Sokoła Polskiego 
na Zlocie.

Na zlocie w Strasburgu obecni byli 
druhowie Milkuszyc i Bielski, przy 
cżem druh MilkuśżyC wygłosił przemó
wienie na bankiecie, wydanym przez 
związek francuskich towarzystw dla de 
legacji obcokrajowych. Przemówienie 
to jako zasługujące na wyróżnienie, 
zostało zacytowane przez wszystkie al
zackie pisma.

W najbliższych numerach podamy 
zdjęcia fotograficzne z tego imponu
jącego zlotu, który na długo zapisze 
się w pamięci naszych druhów. Z 
prawdziwą przyjemnością notujemy 
fakt żywego zainteresowania się szero
kich sfer kolonji polskiej Strasburga 
udziałem naszych druhów, a w szcze
gólności trzech sympatycznych stu
dentów prawa Uniwersytetu Slrasbur- 
skiego pp. Wiesława Muszyńskiego, Je 
rzego Piłatowicza i Wacława Bevensee, 
którzy odnieśli się do naszych druhów 
z całą serdecznością i życzliwością. 

j Dział technizncy
A. Hamburger.

ĆWICZENIA
8

Odchwyt : B. chwyta lewe ramię 
przeciwnika, silnie przyciąga je do 
siebie, głowę’ opiera o piersi przeciw
nika, zwraca się nagle w prawo i 
rzuca przeciwnika na plecy, albo wy
konywa « chwyt za kark z przerzuce
niem », klęcząc na obu kolanach.

II. « Chwyt za kark popod ramię. »
B. podpór klęczny. A. klęczy lewonóż 
z prawej strony przeciwnika, wsuwa 
prawe ramię pod pachę prawą B. i 
opiera dłoń na karku, poczem lewe 
ramię Szybko wsuwa pod spód, splata 
rące na karku i obraca przeciwnika 
na plecy.

Obrona : B. podnosząc silnie głowę 
do góry, wstaje najpierw na lewą 
nogę, poczem na prawą.

Odchwyt : « Odchwyt za ramię » 
atakujące. Kiedy A. wsuwa ramię pod 
pachę B., natenczas B. chwyta lewą 
ręką przegub prawej ręki A., prawem 
ramieniem obejmuje prawe ramię B. 
powyżej łokcia, poczem ciągnąc silnie 
ramię przeciwnika do siebie w dół — 
obraca go na plecy.

III. « Chwyt za kark od spodu ». 
B. i A. jak wyżej. A. lewe ramię wsuwa 
pod spód i obejmuje dłonią kark. B. 
Prawe ramię kładzie po wierzch, ręce 
splata i przewraca przeciwnika na 
plecy.

Obrona : B. jak wyżej.
Odchwyt : Zwrócić się szybko w 

prawo — wstając « chwyt wpół od 
przodu ». •

IV. « Chwyt za kark popod ramię z 
przeskokiem ». B. podpór klęczny. A. 
klęczy na prawem kolanie z prawej 
strony B., prawą dłonią (prawem prze
dramieniem) ciśnie kark przeciwnika 
w dół, lewą rękę wsuwa pod lewą 
pachę B. i opiera dłoń na karku, 
przeskakuje szybko na lewą stronę 
przeciwnika, klęka na kolano prawe, 
prawe ramię wsuwa pod spód — ręce 
splata na karku i przewraca przeciw
nika na plecy.

Obrona : B. zanim A. przeskoczy na 
drugą stronę (w chwili silnego ciśnie
nia ze strony A.) odbija się nogami od 
ziemi, wykonywa przewrót, obracając 
się ponad plecy atakującego.

Odchwyt : « Odchwyt za ramię ».
V. « Chwyt za kark popod oba ra

miona ». B. jak wyżej. A. jak wyżej 
wsUwa obie ręce pod pachy przeciw
nika, dłonie opiera na karku, splata
jąc ręce, przewraca go na plecy.

Obrona : Oswobodzić się z jednej 
ręki przeciwnika, poczem przewrót z 
obrotem, jak wyżej.

Odchwyt : oswobodzić się od jed
nej ręki przeciwnika « odchwyt za 
ramię ».

VI. « Chwyt za ramię od spodu ». B. 
jak wyżej. A. klęczy, jak wyżej, obu- 
nóż, wsuwa ręce pod spód, chwyta 
lewe ramię przeciwnika obiema rę
kami powyżej łokcia, ciągnie do sie
bie i obraca go na plecy.

Obbona : Podnosząc ramię atako
wane w bok wstawać na tę najpierw 
nogę, po której stronie ramię jest ata
kowane, poczem wstawaać na drugą.

Odchwyt : « Odchwyt za ramię pra
we ».

VII. « Chwyt za bark od spodu ». 
Jak wyżej, tylko chwyt za barie lewy 
obiema rękami », blisko karku.

Obrona : Ramię z tej samej strony 
barku atakowanego podnieść w bok 
i wstawać naprzemiannóż.

Odchwyt : Tak samo, jak wyżej.
(d. c. n.)

Nadeszły portrety: Sobieskie
go, Jagiełły, Sowińskiego, Ska
rgi i Paderewskiego. Cena 5 fr. 
za portret.
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Z Tygodnia
Sportowego

Mecz międzypaństwowy lliszpanja - 
Swajcarja 3 :o.

Drużyna reprezentacyjna Belgji po
konała team Urugwaju w stosunku

F. C. Rouen pobił C. A. S. G- (zdo
bywców puharu) 2:1.

Havre Athletique Club —■ C. A. S.
G. 3 : 2.

Turniej piłkarski w Paryżu: Grass- 
hoppers (Zurych) — Ołympique 1:1. 
Furth (Niemcy) — Red Star 3 : 1. Gras- 
shoppcns —1 Red Star 5 : 3. Furth — 
01ympique 5:2.

Drugi mecz Polonia (Warszawa) — 
Gallia (Paryż) dał zwycięstwo Polakom

Kolarskie mistrzowstwo Francji szyb 
kości zdobył Michard, bijąc w finale 
Poulain’a- Mistrzowstwo w jeździć za 
motocyklami zdobył poraź pięty Seres. 
Grass i n Ustąpił po 82 kim.

Wyścig szosowy Paryż — Bruksela 
wygiął Debaets przed Benoit i Fran- 
tzem-

Finlandczyk Myrra ustanowił nowy 
rekord światowy w rzucie oszczepem 
z 67 m. oictm.

•
Amerykanin Houeer pobił rekord 

światowy w rzucie dyskiem,, osiągając 
48 m. 36 ctm.

Rigoulot w Compiegnc wypchnął o- 
burąra 165 kg.

Mecz o mistrzowstwo świata w walce 
zapaśniczej pomiędzy Stranglerem Le
wisem a Munn’cm zakończył się zwy
cięstwem pierwszego- W walce z in
nym. mniej znanym zapaśnikiem ame
rykańskim. Straeter’em Zbyszko Cyga- 
niewicz doznał złamania żebra.

Mascart pobił na punkty ameryka- 
nina Duane.

Paul Berlenbach pobił na punkty 
Miko Mac Figue.

Jack Dempsey wyjechał z Paryża do 
Berlina.

Pogoń (Lwów) —* Cracovia (Kra
ków) 3 o-

Do finału rozgrywek o mistrzowstwo 
Polski wchodzą Pogoń (Lwów), War
ta (Poznań) i Wisła (Kraków).

• *
Bieg okrężny Ilustrowanego Kurje- 

ra Krakowskiego wygrał Sawaryn z 
Pogoni lwowskiej.

W Pradze czeskiej odbywa się obec
nie międzynarodowy kongres olimpij
ski. Wobec ustąpienia, twórcy Igrzysk 
barona Piotra dc Goubertm. prezesem 
Międzynarodowego Komśtetu Olimpij
skiego został obrany dr- Baillet - La- 
tour (Belgja).

Igrzyska IX Olimpjady (1928) defi
nitywnie odbędą się w Amsteramie-

Na kongresie Międzynarodowego 
Związku Piłki Nożnej postanowiono 
nie zmieniać przepisów ó śpalonem 
(off side).

Czy już przekazałeś swe 
oszczędności do.
BANKU CENTRALNEGO W LILLE P 

Jeżeli nie, uczyń to natychmiast.
Adres Banque Centrale de 

l’Union, 103 Bd. de la Repu- 
blique, La Madeleine-les-Lille.

Pracuj, Sokole!
Roztocz swe skrzydła śmiałe szeroko, 
Ogarnij niemi hen, cały świat,
Nad ziemią polską wzbij się wysoko 
I wieść jej chwałę minionych lat.

I wieść jej dolę jasną, świetlaną, 
Do wspólnych celów rozbudź jej lud; 
Przed « Wielką » ugną wrogi kolano 
I w odrodzenia uwierzą cud.

KRONI K A|
HOŁD POWSTAŃCOM 1863 r.

Stowarzyszenie‘pod nazwą «Francus 
ko -polskie Braterstwo bronią ma zasz
czyt prosić Polaków o jaknajliczniej- 
szy udział w pielgrzymce, którą urzą
dza na mogiły powstańców polskich z 
r. i863 i na grób generała Lipkowskie- 
go, obrońcę miasta Chateaudun.

Zbiórka przy głównej bramie cmen
tarza Montparnasse, boulevard Edgard 
Ouinet, metro Edgard Quinet lub Ras- 
pail o godz. io.3o rano punktualnie. 
Stowarzyszenie prosi o złożenie na gro
bach kwiatów i wieńców

BIBLIOTECZKI POLSKIE 
WE FRANCJI

Jedną z najważniejszych potrzeb- 
każdego człowieka jest zdobycie wie
dzy, która by ułatwiła życie. W szcze- 
gólnośći powinien być uzbrojony 
w niezbędne wiadomości o ludziach 
i rzeczach emigrant, którego los rzucił 
w obce kraje. Dopełnić i rozwinąć swoje 
wykształcenie powinien emigrant pol
ski przez czytanie dobrych książek, 
w tym celu potrzeba, aby wychodźtwo 
polskie zdobyło się na założenie i utrzy
manie sieci biblioteczek polskich. Pew
na liczba takich biblioteczek już ist
nieje. Nie wszystie one nałożycie je- 
nak funkcjonują. Do zrobienia i po
prawienia w tej dziedzinie jest bardzo 
dużo. Tow. Pracy społeczno-kultural
nej pragnie przyjść pod tym względem 
wychodźtwu polskiemu z pomocą. 
W celu zorjentowania się w stanie bi- 
bliotczek polskich we Francji, T-wo 
uprasza o nadesłanie wiadomości o ich 
istnieniu oraz funcjonowaniu. Najle
piej było odpowiedzieć, o ile możności 
na następujące pytanie : 1. Czyją
własność stanowi biblioteczka? 2) Kie
dy i przez kogo została założona, krót
ka historja biblioteczki. 3. Ile posiada 
książek i jakiej treści. 4. Warunki ko
rzystania z biblioteczki (czy mogą ko
rzystać wszyscy, czy też tylko członko
wie pewnego T-wa i jakiego). 5. Ile 
osób korzysta przeciętnie z biblio
teczki i czy zainteresowanie wziasta, 
czy też się zmniejsza. 6. Ogólne uwagi.

Do otrzymania wiadomości o ist
niejących biblioteczkach polskich we 
Francji, Tow. Pracy społeczno-kultu
ralnej przywiązuje dużą wagę'. Posia
danie ich umożliwi Towarzystwu pla
nową w tej dziedzinie pracę i przyjdzie 
w razie potrzeby ze skuteczną pomo
cą. Odpowiedź uprasza się nadsyłać 
pod adresem : Tow. Pracy społeczno- 
kulturalnej, 8, avenue Moutaigne, Pa
ris VIII.

SOKOŁY SREBRZONE
z bronzu, masywne na drzewca 

do sztandarów wysokości 20 cm. 
posiada na składzie i wysyła za 
zaliczką składnica Sokoła, 7, rue 
Gorneille.

Uwaga!! Uwaga!!
Książki ciekawe ! Bibljoteceka przekładów! Wydawnictwo 

popularne ! Estrada, monologi i piosenki ! Lekarz domowy! 
Zagadnienia seksualne! Hygjena miodowych miesięcy! Weterynarz 
wiejski ! Kucharz domowy i wiele innych posiada.

KSIĘGARNIA POLSKA
Paris, 151 bis, rue de Rennes

Wysyła na żądanie do wszystkich prowincji.

Wypleń cliwasl dumy, ziarna niezgody, 
Siewem miłości niesnaski zmaz, 
Weź pod swą pieczę wioski i grody, 
l w sercach bratnich pełń świętą straż !

K. Witwicki

POLSKI UNIWERSYTET 
POWSZECHNY W PARYŻU.
Otwarcie wykładów na Polskim U- 

niwersytecie Powszechnym, zorganizo
wanym przez 'Iow. Pracy Społeczno - 
Kulturalnej w Paryżu odbędzie się w

Wpisowe na le wykłady wynosi 5o 
ctm. , opłata za naukę —7 5 fr. mie-

sobotę. dnia 6- go czerwca,, 0 godz-
8.3o wieczorem « Hotel des Societes
Savantes, 28 rue Serpente (metro St.
Michel).

Profesc>r Z- Zalewski wygłosi od-
czyt na temat: «Z dziejów stosunków
francuski > - polskich-»

Wejście wolne dla wszystkich.
Zapisy na stale wykłady z:
1) języka francuskiego;
2) języ k,a. polskiego i literatury;
3) 0 prawach emigranta;
)) kums dla pracujących w przemyś-

le mecha:nicznym.
Zapisy przyjmowane będą w tymże

lokalu. <1 nia 2, 3 i 5 czerwca od godz.
8ej do 9 -4o wieczorem-

WYGIECZKA TOW. MIŁOŚNI
KÓW SCENY POLSKIEJ.

Zarząd Tow. Miłośników Sceny Pol
skiej w Paryżu podaje do wiadomości 
wszystkim kolegom i rodakom, że wy
cieczka odbędzie się w niedzielę, dnia 
tzi czerwca do Saint Cloud, dokąd u- 
dajetny się statkiem.

Zbiórka o godz. 8-3o punktualnie na 
przysłani statków przy moście Chate- 
let ( ze strony placu Ćhatelet).

Na tę wycieczkę zapraszamy nie tyl
ko członków naszego Towarzystwa, ale 
również i wszystkich rodaków.

Zarząd-

TOWARZYSTWO PRACY SPO
ŁECZNO-KULTURALNEJ 

W PARYŻU.
Zarząd Tow. Pracy Społeczno - Kul

turalnej dla Wychodźtwa Polskiego we 
Francji na ostatkiem swem zebraniu, 
odbytem) w dniu 28 go maja, ukons
tytuował się w sposób następujący:

Prezes — p. dr. Jackowski, wicepre
zes -— p- A. Potocki, sekretarz — p. B. 
Przegaliński, skarbnik — p. W. Do
maniewski.

Pozatcm skład nowego zarządu wy
branego przez ostatnie walne zebranie 
Towarzystwa, tworzą: pani Chmielińs
ka i pp. Giżycki. Kaczyński, Karasie- 
wicz S Klimowicz. Piotrowski W. red. 
Włoszczewski i prof. Zalewski Z.

Dotychczasowego prezesa Towarz. 
p. Ilieronimkę. zaproszono na hono
rowego członka, zarządu-

STATUTY POLSKIE, POR
TRETY KOLOROWE NARODO
WYCH BOHATERÓW NA
DESZŁY.

15 MANIFESTACJI 
STARANIEM TOW. LES AMIS 

DE LA POLOGNE
W ostatnim tygodniu miesiąca mar

ca odbyło się 15 manifestacji organizo
wanych przez Tow. Les Amis de la 
Pologne w kilkunastu miejscowościach 
Francji. Mianowicie w Strasburgu p. 
Hubert Gillet miał odczyt o Krakowie, 
w Colmar, Metz i Strasburgu p. Hele
na Krzyżanowska dała koncerty pol
skiej muzyki, w Algierze jednb przed
stawienie kino filmowe poświęcone zo
stało filmom polskim dla młodzieży 
szkolnej. Koło Przyjaciół Polski w 
dzielnicy łacińsiej urządziło swój do
roczny Bal Maskowy polski, na Sor
bonie p. St. Danysz miał odczyt o 
« Juljuszu Słowackim ». P. RozaBailly, 
sekretarz generalny Towarzystwa wy» 
głosiła odczyty propagandowe w 
Namur i Chlete, na skutek których w 
w tej ostatniej miejscowejości założone 
zostało koło Przyjaciół Polski. W Nam 
tes wygłosiła p. Bailly, odczyt na temat 
« Duch Polski » w literaturze ». Będąc 
w przejeździe w Angers p. Roza Bail
ly dała szereg konferencji i odczytów 
w szkołach prywatnych i w kilku za
kładach, między innemi w wielkim 
instytucie Saint Lois w Saumur. Na 
skutek tych odczytów w kilkunastu, 
zakładach dla młodzieży potworzyły 
się, lub się tworzą grupy « Przyjaciół 
Polski» które po ukonstytuowaniu się 
wejdą w seisły i stały kontakt z Gen? 
tralą Tow. Les Amis de la Pologne 
w Paryżu.

Centralny Bank 
Z wiązkowy

Od i-go maja.
PODROŻ OKRĘTEM do POL

SKI z Hawru do Gdyni potaniała 
o 50 franków. 150 kilogramów 
bagażu zadarmo, niepotrzeba 
wizy ani belgijskiej ani niemie- 
ckiej. Podróż trwa 4 dni bez 
zatrzymywania się. Dobry wikt 
zadarmo. Wygodne kabiny. Po
dróż koleją przez Niemcy po
drożała o 12 1 /2 %.

BILETY OKRĘTOWE 1 KO
LEJOWE NAJTANIEJ w Cen
tralnym Banku Związkowym i 
jego agenturach. Adresować na
leży : Banque Centrale de P li
nio n, 103, Boulevard delaRópu- 
blique, La Madęleine-lez-Lille.

OSTATNIE WIADOMOSCfl
Z KRAJU

Dnia 29- go maja przybyła do Pols
ki wycieczka parlamentarzystów an
gielskich. Zapoznanie się bliższe angiel 
skiego społeczeństwa z naszym krajem 
niewątpliwie posłuży na pożytek obu 
państw.
. ‘Dnia 18 maja rozpoczął się drugi 
wszech poi. konkurs szybowców w Gdy 
ni, zorganizowany przez. Związek Lot
ników Polskich pod protektoratem p.. 
prezydenta Rzeczypospolitej i przy po
parciu Ligi Obrony Powietrznej pań
stwa Na konkursie pomimo bardzo 
niesprzyjających warunków meteoro
logicznych odbyło się kilka bardzo zna 
miennych lotów.

'W ub. Sobotę w dniu święta amery
kańskiego, odbyła się we I.wowie wiel
ka uroczystość odsłonięcia pomnika -na 
cześć poległych w obronie Lwowa i . 
Polski trzech lotników amerykańs
kich. Na uroczystość tę przybyli z War 
szawy poseł Stanów Zjednoczonych Pe- 
arson i wice- minister spraw wojsko^ 
wych generał Malczewski. Na pomni
ku widnieje napis po polsku i po an
gielsku: «Amerykanom poległym w ,0- 
bronie Polskia, poniżej nazwiska: Ed
mund Grawes, Arthur Koelly i Maks 
Callum.
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*W Polsce szybko rozwija się radjo- 
lelefonja. Rząd projektuje zmonopo
lizowanie tej nowej gałęzi przemysłu 
i wydzierżawienie prywatnemu przed
siębiorstwu.

•Magistral m, st. Warszawy przyznał 
w roku bieżącym z funduszów miejs
kich’ 3- tysięcy złotych jako subsydja 
dla klubów sportowych Warszawy

'Wice -premjer Thugutt zgłosił swo 
ją dymisję, która została przyjęta.

•Poseł Stanów Zjednoczonych p. 
Pearson z polecenia swego rządu za
prosił ministra spraw zagranicznych p 
Skrzyńskiego o przyjęcie udziału w se
sjach instytutu nauk politycznych i 
wygłoszenia prelekcji o Polsce.

FILJA W PARYŻU
30, Hue de Jhateaudun, 3B — PARIS

Adres telegraficzny : Bankvarab—Paris 
efony Trudaine 42-48 56-49,-66-78, In>er. 112.

Pierwszy Polski Bank we Francji.

Kapitał akcyjny i zapasowy 10 milionów złotych (około 38 miljonow franków) 
WARSZAWA — POZNAŃ KRAKÓW

około 170 oddziałów w Polsce i zagranicą.

Reprezentacje we Francji: (Comptoir Gónśrai de Change)
Barlin (P. de-C.), Grande-Place; Bruay-les-Mines (P.-de-C.), l-sze Biuro : 55, rue Pernes, Il-gie Biuro: 101, rue de la 
Rćpublique ; Bully-Graiiay (P.-de-C.), 12, rue de la Minę; Douai (Nord), 2, Terrasse Saint-Pierre; Lens (P.-dc- 
C.), 15, rue de la Paix; Marles-les-Mines ) P.-de-C.), rue Pernes ;Noeux-les-Mines (P.-de-C.), 254, rue Nationale; Oignies 
(P.-de-C.), 90, rue EmileZola; Sallaumines (P.-de-C.), route Nationale; Biura Posiłkowe: Moutigny-en-Gohelle 
(P.-de-C.), 36, rue d*H'raes;  Garvin (P.-de-C.), route de Libercourt; Dourges(P.-de-C.); Harnes (P.-de-C.); Billy- 
Montieny (P.-de-G.).

WE WSZYSTKICH BIURACH UDZIELA SIĘ INFORMACJI ORAZ PORAD BEZPŁATNIE.
Bank załatwia wszelkie operacje bankowe na najkorzystniejszych warunkach, wykonuje Przekazy na Polskę 
w złotych, frankach i dolarach ; wydaje czeki i przekazy telegraficzne na wszystkie kraje zagraniczne. Przyjmuje 

wkłady oszczędnościowe w złotych i frankach, płacąc najwyższy procent.
Bank piąci od wkładów we Frankach za natychmiastowem wypowiedzeniem 5 %, za wypowiedzeniem 

kwartalnem 5 1/2 %; za wypowiedzeniem półrocznem 6 % i od wkładów na rok 7 %.
Listy należy pisać po polsku i adresować

Banque pour le Commerce el 1’Induslrie d Varsovie, 36, rue de Chdleaudun, Paris (Qe).

Sklep Biżuterji i Zegarków „SALVA“ szą biżuterję i gwarantowane zegarki
ZEGAREK reklamowy czarny lub niklowy, gwarancja 5 lat. cena z przesyłką...............................
ZEGAREK czarny lub niklowy, mechanizm « ancre », staranny, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką
ZEGAREK nakręcany co 8 dni, mechanizm « ancre », i5 rubinów, czarny lub niklowy (polecamy go z powodu 

solidnej fabrykacji i regularnego chodu), gwarancja 10 lat, cena z przesyłką...............................................
ZEGAREK firmy « LIP» czarny lub niklowy, mechanizm «ancre» i5 rubinów, chód bardzo staranny gwar 

10 lat, cena z przesyłką.................................................................................................................................
ZEGAREK srebrny, mechanizm bardzo staranny z kopertą ozdobną, gwarancja 5 lat, cena z przesyłka
ZEGAREK srebrny damski z kopertą ozdobną, gwar. 5 lat, cena z przesyłką...................................  ' ’
ZEGAREK srebrny, plaski elegancki, mechanizm « ancre » i5 rubinów, bardzo staranny, chód punkt gwar 

10 lat, cena z przesyłką...............................................................................................................
ZEGAREK z dwoma kopertami...................................    ‘ "
ZEGAREK — bransoletka dla pań, złocony, nie zmieniający się, lub srebrny, gwarancja 5 lat, cena z prżes'

Adres : « SALYA », 52, Rue de Rivoli, - Paris 4’ —

Do naszego reklamowego zegarka w cenie 25 franków dodajemy bezpłatnie ale tylko dla czytelników 
„Sokoła Polskiego” łańcuszek do zegarka wartości 10 franków, jako premjum bezpłatne

ARTHUS BERTRAND & C,E
46, RUE DE RENNES, 46 - Pb Rjl S Vi» (przy placu St-Germain des Prćs)

DYPLOMY

BRELOKI

MEDALE

ŻETONY

WYROBY ARTYSTYCZNE

ODZNAKI
SZTANDARY

CHORĄGWIE

WSTĄŻKI DO ORDERÓW i ODZNAK FRANCUSKICH i OBCOKRAJOW.
Wykonywa medale i odznaki według danych rysunków

Tel.: SfiGUR 27-15 KATALOGI WYSYŁAMY BEZPŁATNIE Telegr. Adres : V HBEBCJ l-BA

Cle cie TRANSATLANT1QUE
Przejazd Havre-Gdynia dwa razy miesięcznie okrętem: 

« POLOGNE))
1° Odjazd z Hawru : Odjazd z Gdyni :

6-go czerwca 10-go czerwca
20-go » 24-go »

2° Częste odjazdy do Stanów Zjednoczonych, Kuby, Meksyku i Centralnej 
Ameryki z Hawru, St-Nazaire, Bordeaux.

O wszelkie informacje zgłaszać się pod adresem :
Gompagnie Gónórale Transatlantique, 6, rue Auber, Paris

Ł.EK POLSKI

Doktór Medycyny J. CAMMAS
Profesor i konsultant kliniki.

Choroby płuc i tołądka-Choroby kobiece i weneryczne.
Godz. przyjęć : codziennie od 9-ej r. do 12-ej wpół, i od 2-ej p.p. do 7-ej wiecz.

10, rue du Chżteau-d*Eau,  PARIS — !-»« piętro.
w pobliżu dworców du Nord i de l'Est, przy placu de la Republiąue.

Dla Druhów Sokołów ceny specjalnie zniżone.

Największa Polska

F1BRYKA MEBLI ARTYSTYCZNGHY 
we wszystkich stylach 

Odznaczona Medalem Złotym 
w 1924 r.

Wielki wybór na składzie 

A. Małachowski 
45 i 47 rue de Reuilly, Paryż XII

Metro : Reuilly

WŁ. MILKUSZYC, Redaktor Naczelny.

POLSKI SKLEP
Artykułów Piśmiennych 

DRUHA

Romana Rsmbelsklego
Sprzedaż polskich dzienników 

3, Rue de Fourcy — PARIS (Zl'«) 
Mitro (kolej podziemne) : SAINT , PAUI.

ZE ŚWIATA
'Dzienniki szwedzkie donoszą, że w 

Szwecji został Wykryty wielki spisek 
komunistyczny, który miał na celu u- 
tworzenie tam Północno - Szwedzkiej 
Republiki Sowieckiej włączonej do Ro
sji. Spisek nie udał się. Rząd rozpo
czął represje przeciwko związkom ko
munistycznym.

'Dnia maja zostali powieszeni w 
Sofji publicznie główni sprawcy zbrod
niczego zamachu w katedrze: Erid- 
mann, Zadborski i Kojef.

'Z Wilna donoszą o wielkiem pow
staniu na Białej Rusi,- Arrnją powstań
czą dowodzą oficerowie b. armji Wian 
gla. Powstańcy odnieśli zwycięstwo 
nad oddziałami sowieckiemi pod Po- 
łockiem, wobec czego generał sowiec
ki Tuhaczewski przeszedł Berezynę i 
cofnął się do Bobrójska-

'Koniisarjat finansowy w Moskwie 
zdecydował na posiedzeniu, że ze wz
ględu na brak gotówki trzeba sprzedać 
wielkie brylanty i klejnoty carskie, 
znajdujące się obecnie zagranicą i war 
tość których wynosi przeszło 3oo mil
jonów rubli złotych.

'Rząd angielski zarządził ustawie
nie zbrojnych [Kisleriinków policyjn- 
nych przed gnioclieni poselstwa sowiec 
kiego w Londynie. Powodem tego roz
porządzenia są pogróżki pod adresem 
niektórych członków poselstwa.

*W Berlinie w obecności 6oo tysięcz
nej masy widzów odbyły się wielkie 
zawody awiacyjne, w których brało u- 
dział 5o aparatów różnego typu. Było 
dokonano 5 zlotów po 1000 kim. każ
dy

'Japonję znowu nawiedziło wielkie 
trzęsienie ziemi. Z depesz ostatnio o- 
Irzymanych dowiadujemy się. iż dotąd 
naliczono przeszło i5oo trupów i dzie
siątki tysięcy rannych, szkody mater- 
jalne przekraczają 70 miljonów ye- 
nów, ludność ogarnięta paniką, około 
Zio tysięcy osób obozuje na ulicach, je
dni nie mają poco wraoać do zburzo
nych domów, drudzy z obawy przed 

___ możliwością nowego trzęsienia ziemi.
IlllllllllllllllllflllllllllllllllljUlllUllllllllllllllllljlllllllllAPTEKA DUHESNIL

25 fr
40 fr-

65 fr.

90 fr
14S fr
6S fr.

Restauracja

K A U K A Z
A
U
K
A
Z

Świetna Kaukaska Kuchnia 
we wtorki — kołduny 

we środy — Kaukaski barszcz 
w piątki — klops 

CODZIENNIE KAUKASKIE 
Szaszłyki 

USŁUGUJĄ ROSYJSKIE 
DAMY 

Restauracja ot warta od 12 godz. r. 
do późnego wieczora.

3, rue Champollion 
róg rue des Ecoles i Bd St-Michel

•RMagazyn artykułów sportowych*

“ AU SPORTSMAN ”
13, rue Grandę Chaussee LILLE
— Telefon 40-33 ■-------------

na żądanie
uniniiiiiiiiiiiniii

D 
R

O 
W 

I 
r
(Wyciąć len adres i nakleić na kopertę, zawierającą zamówienie).

Apteka
Katalog z wyszczególnieniem medykamentów i

5, rue Franęois-Miron et
25, rue du Pont-Louis-Philippe

PARIS IVe

dostarcza lekarstw najlepszego gatunku po cenach zniżonych 

............... i ich cenami wraz z prze
pisem użycia i licznemi podziękowaniami zadowolonych klijentów 
Wykonanie recept. Polska usługa od 8-ej do 12-ej i od 2-ej do 8-ej wiecz 
Wysyłka niezwłoczna i szybka (zamów, od 25 fr. wysyła się bez koszt, przes.) 

Perfumerja, artykuły hygieny i produkty chemiczne.
Woda kolońska do nacierania 65° .................................... cena za V, litra 15 fr.

” ” .. 85° ....................................... „ „ 25 fr.
Herkulin w płynie, wzmacniający, pobudzający apetyt, działanie szybkie, 

flakon 12 fr.
” w Pr°szku „ „ „ pudełko fr. 7.50

Sudoryn puder przeciwko poceniu się nóg, opuchnięciu oraz odparzeniu 
nóg przy ciągłym chodzeniu. Cena 8.50

Puder I : do rozpuszczenia w wodzie przy myciu nóg. Cena 5 fr. 
Puder II : do pudrowania nóg po wymyciu. Cena 3.50

O detalach Informuje bliżej katalog, który dosyłamy n« życzenie klijenta.

BOLESŁAW BIELSKI Sekretarz Redakcji:


